ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2019 года N 479-П

О максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях для
каждого муниципального образования Астраханской области в зависимости от
условий присмотра и ухода за детьми на 2020 год

В целях реализации части 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в соответствии с
пунктом 8.1 статьи 5 Закона Астраханской области от 14.10.2013 N 51/2013-ОЗ
"Об образовании в Астраханской области" Правительство Астраханской
области постановляет:

1. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и
уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях для каждого муниципального образования Астраханской области
в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми на 2020 год согласно
приложению к настоящему Постановлению.

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2020.

Вице-губернатор - председатель Правительства
Астраханской области
А.В.ШАРЫКИН

Приложение. Максимальный размер
родительской платы за присмотр и уход за
детьми в государственных и
муниципальных образовательных
организациях для каждого муниципального
образования Астраханской области в
зависимости от условий присмотра и ухода
за ...

Приложение
к Постановлению Правительства
Астраханской области
от 29 ноября 2019 г. N 479-П

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД
ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ДЛЯ КАЖДОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ
УСЛОВИЙ ПРИСМОТРА И УХОДА ЗА ДЕТЬМИ НА 2020 ГОД

рублей/день

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/453130090

Муниципальные
образования
Астраханской
области (в том
числе входящие
в состав
соответствующих
муниципальных
районов)

Для воспитанников до 3 лет, посещающих группы для детей
младенческого и раннего возраста

Для воспитанников старше 3 лет, посещающих группы для детей
дошкольного возраста

Для воспитанников, посещающих разновозрастные (смешанные)
группы

кратковременного
пребывания (до 5
часов в день)

сокращенного
дня (8 - 10-
часового
пребывания)

полного дня
(10,5 - 12-
часового
пребывания)

продленного
дня (13 - 14-
часового
пребывания)

кратковременного
пребывания (до 5
часов в день)

сокращенного
дня (8 - 10-
часового
пребывания)

полного дня
(10,5 - 12-
часового
пребывания)

продленного
дня (13 - 14-
часового
пребывания)

кратковременного
пребывания (до 5
часов в день)

сокращенного
дня (8 - 10-
часового
пребывания)

полного дня
(10,5 - 12-
часового
пребывания)

продленного
дня (13 - 14-
часового
пребывания)

Город Астрахань 73,93 110,90 123,22 135,54 85,45 128,19 142,43 156,67 79,69 119,55 132,83 146,11

ЗАТО Знаменск 38,82 64,37 67,57 70,76 45,85 76,51 80,34 84,18 42,33 70,44 73,96 77,47

Ахтубинский
район

57,26 94,95 99,66 104,37 67,62 112,85 118,51 124,16 62,44 94,96 109,08 114,27

Харабалинский
район

35,91 59,54 62,5 65,45 42,41 70,77 74,32 77,86 39,16 65,16 68,41 71,66

Красноярский
район

45,61 75,64 79,39 83,14 53,87 89,9 94,4 98,91 49,74 82,77 86,9 91,03

Володарский
район

44,64 74,03 77,7 81,38 52,72 87,99 92,4 96,8 48,68 76,78 85,05 89,09

Приволжский
район

40,76 67,59 70,95 74,3 48,14 80,34 84,36 88,39 44,45 73,96 77,65 81,34

Камызякский
район

33,97 56,33 59,12 61,92 40,11 66,95 70,3 73,66 37,04 61,64 64,71 67,79

Лиманский район 37,85 62,76 65,88 68,99 44,7 74,6 78,34 82,07 41,27 68,68 72,11 75,53

Икрянинский
район

33,97 56,33 59,12 61,92 40,11 66,95 70,3 73,66 37,04 61,64 64,71 67,79

Наримановский
район

39,79 65,98 69,26 72,53 46,99 78,42 82,35 86,28 43,39 72,2 75,8 79,41

Енотаевский
район

39,94 57,94 60,81 63,69 41,26 68,86 72,31 75,76 38,1 63,4 66,56 69,72

Черноярский
район

39,94 57,94 60,81 63,69 41,26 68,86 72,31 75,76 38,1 60,09 66,56 69,72

	Приложение. Максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального образования Астраханской области в зависимости от условий присмотра и ухода за ...